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 ثبت ۴۱ میراث ناملموس از استان البرز 
در فهرست آثار ملی

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  
دستی با اشاره به ثبت ۴۱ اثر از استان البرز 
در فهرست میراث ناملموس، همکاری مردم 
برای شناســایی و معرفی آیین ها و رسوم 
مناطق مختلف استان و ثبت آن ها را بسیار 

موثر و مهم عنوان کرد.
رحیم خاکی  اظهار کرد: اســتان البرز بــا دارا بودن 
فرهنگ و پیشینه غنی مانند سایر استان ها دارای رسوم 

و آیین های خاصی است که به خصوص  در روستاهای شهرستان های البرز هنوز برخی از آن ها 
پابرجا مانده است.

مدیر کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی استان البرز حفظ این آیین ها و رسومات 
را موجب غنای فرهنگی و تاریخی استان عنوان کرد و گفت: آنچه به ارزشمندتر شدن موجودیت 
فعلی یک سرزمین کمک می کند آگاهی از تاریخ و پیشینه فرهنگی و اجتماعی مردمان آن 

سرزمین و انتقال آن به آیندگان است.
او افزود: اداره کل میراث  فرهنگی استان البرز با تلاشی مضاعف توانسته به حفظ و معرفی 
بســیاری از آیین ها و میراث ناملموس این استان کمک کند و همکاری مردم در این زمینه 

مثال زدنی بوده است.
او با اشاره به اینکه اداره کل در نظر دارد سیاهه برداری میراث ناملموس استان را برای شناسایی 
تمام آداب، رسوم و فرهنگ های دیرینه البرز با همکاری جمعی از البرزپژوهان انجام دهد، نقش 
مردم و فعالان فرهنگی را در شناسایی و معرفی انواع آداب و رسوم و آیین های خاص مناطق 

مختلف استان البرز  بسیار پررنگ برشمرد.

پیام تبریک مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
گلستان بمناسبت ۲۹ فروردین ماه روز جهانی سیمبان

سید احمد موسوی مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان گلستان 
در پیامی فرارســیدن ۲۹ فروردین ماه؛ روز جهانی سیمبان را به سیمبانان 

زحمتکش شرکت توزیع نیروی برق گلستان تبریک گفت.
آنان که در سخت ترین شرایط، جان بر کف، متعهدانه پای بر بلندای تیرهای برق می گذارند 
تا چراغ خانه های هم استانی های عزیز را روشن نگاه دارند بی شک از والاترین خادمان مردم 
وکشورند. این جانب به نمایندگی از خانواده بزرگ کارکنان شرکت توزیع نیروی برق گلستان، 
فرا رسیدن ۲۹ فرودین ماه؛ روز جهانی سیمبان را به همکاران سیمبان پرتلاش شاغل در این 

شرکت و تمامی خدمتگزاران ایران اسلامی در صنعت برق کشور تبریک و تهنیت می گویم.

 نواخته شدن زنگ سلامت  استان گلستان 
به مناسبت هفته سلامت  

مراسم نمادین زنگ سلامت استان با حضور ریاست دانشگاه علوم پزشکی 
و خدمات بهداشــتی درمانی گلستان و  مدیر کل آموزش وپرورش استان ، 
مدیران و مسئولین استان و شهرستانی در مدرسه فضیلت شهرستان گرگان 

برگزار گردید.
در این مراسم دکتر گلفیروزی به بیان اهمیت خود مراقبتی ، تغذیه سالم ، فعالیت بدنی و ورزش 
در دانش آموزان پرداختند و گفت: دانش آموزان می توانند پیام آور سلامت در محیط مدرسه، 
خانواده و جامعه باشند. به گفته وی: در راستای ترویج برنامه فعالیت بدنی در نوجوانان ، ازکلیه 
دانش آموزان، والدین و کارکنان مدارس جهت شــرکت در مراسم پیاده روی خانوادگی که در 
روز چهار شنبه، برگزارمی گردد دعوت کرد.در حاشیه این مراسم نقاشی زنده با موضوع حمایت 
از کودکان غزه انجام شد،همچنین برگزاری مسابقه پرسش و پاسخ از دانش آموزان برگزار و به 

برندگان جوایزی اهدا گردید.

دستگیری عاملان چاقوکشی در کردکوی 
سرهنگ "امیر باقری" در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس،گفت: در پی 
اعلام مرکز فوریتهای پلیس۱۱0 مبنی بر یک مورد درگیری با سلاح سرد در 
یکی از محلات شهرستان کردکوی، موضوع به صورت ویژه در دستور کار 

ماموران کلانتری ۱۱شهرستان قرار گرفت.
وی با بیان اینکه متهمان پیش از حضور ماموران از محل متواری شده بودند، افزود: با تحقیقات 
تخصصی و بررســی های بعمل آمده توســط پلیس، ۲ نفر از عاملان درگیری و چاقوکشی 
شناسایی و پس از هماهنگی با مرجع قضائی در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شدند.فرمانده 
انتظامی کردکوی تصریح کرد: متهمان در تحقیقات اولیه پلیس به بزه ارتکابی اعتراف و علت و 

انگیزه خود را اختلافات شخصی اعلام کردند.

۵۱ هزار البرزی با مشاوره رایگان بهزیستی البرز 
تماس گرفتند

مدیرکل بهزیستی استان البرز گفت: ۵۱ هزار 
و ۲00 مشاوره تلفنی رایگان از طریق خط 
تلفنی ۱۴۸0 در سال گذشته ارائه شده است.

وجیهه محمدی فلاح،  مدیرکل بهزیستی استان البرز، 
از ارائه خدمات مشاوره حضوری به ۱۳ هزار و ۱۰۰ نفر 
طی یکسال گذشته خبر داد و اظهار کرد: این خدمات با 
هدف کاهش آسیب های اجتماعی و پاسخ به نیازهای 
مشاوره ای در زمینه اختلالات روانشناختی و مشکلات 

فردی خانوادگی در راستای ارتقای سطح سلامت روان آحاد جامعه از طریق یک مرکز دولتی و 
۳۱ مرکز غیردولتی تحت نظارت بهزیستی ارائه شده است.وی افزود: در سال ۱۴۰۲، ۵۱ هزار 
و ۱۲۰ مشاوره تلفنی رایگان از طریق خط تلفنی ۱۴۸۰ به منظور فوریت دسترسی آحاد مردم 
به خدمات مشاوره ای انجام شده است. مدیرکل بهزیستی استان البرز خاطرنشان کرد: بیشترین 
فراوانی مشاوره ها به ترتیب مربوط به اختلالات افسردگی، اضطراب، کودک و نوجوان، مشکلات 

فردی و بین فردی و مشکلات با همسر بوده است.
محمدی فلاح با اشاره به اینکه همه تماس های مردمی با خط صدای مشاور ۱۴۸۰، محرمانه 
و امن اســت، تصریح کرد: همه مشــاوران به رعایت اصول رازداری و محرمانه تلقی کردن 
اطلاعات تماس گیرندگان متعهد هستند و با توجه به تنوع تماس گیرندگان و گوناگونی مشکلات 
آن ها، ضرورت دارد که برای دریافت راهنمایی و خدمات روان شــناختی و مشــاوره مناسب، 

تماس گیرندگان به مراکز مشاوره حضوری و سایر منابع حمایتی متناسب ارجاع داده شوند.

 اراضی ساخت مسکن در ۹ استان کشور 
توسط وزارت نفت اعلام شد

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از اجرای تفاهم نامه مشترک وزارت 
راه و شهرسازی و وزارت نفت، اراضی مستعد ساخت مسکن در ۹ استان 

برای طرح نهضت ملی مسکن به سازمان ملی زمین و مسکن خبر داد.
ارسلان مالکی سازمان ملی زمین و مسکن، گفت: نمایندگان وزارت نفت اراضی مازاد متعلق 
به این وزارتخانه را در استان های خوزستان، قم، قزوین، کردستان، کرمانشاه، سمنان، مرکزی، 

بوشهر و هرمزگان به سازمان ملی زمین و مسکن معرفی کردند.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: موضوع این تفاهم نامه تولید و عرضه دست کم ۸۰ هزار 

واحد مسکونی در سراسر کشور است.
گفتنی اســت سازمان ملی زمین و مسکن در اجرای ماده ۱۰ قانون جهش تولید مسکن، 
تاکنون موفق به شناسایی ۲ هزار و 776 هکتار اراضی مازاد سایر دستگاه ها شده که بیش از 

۳7۰ هکتار آن متعلق به وزارت نفت بوده است.

اخبار کوتاه 

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان البرز به 
اعلام برنامه های هفته کار و کارگر با شعار »مشارکت 

کارگر، جهش تولید، ایران قوی«پرداخت. 
عبدالله دارایی مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان البرز با 
تبریک پیروزی جبهه مقاومت و پاسخ تنبیهی جمهوری اسلامی 
ایران علیه رژیم منحوس، به اعــلام برنامه های هفته کار و 
کارگر پرداخت و گفت: امســال تعدادی از کارگران و کارکنان 
مجموعه های تولیدی و صنعتی به دیدار مقام معظم رهبری 
خواهند رفت و امیدواریم بتوانیم تعداد نفرات بیشتری از کارگران 

که در سالهای گذشته متقاضی دیدار با معظم له هستند را در این برنامه شرکت دهیم. 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان البرز در ادامه گفت: امسال برنامه های مختلفی با 
همکاری شرکای اجتماعی و شوراهای اسلامی کار و کانون بازنشستگان و مدیران محترم کل 
عضو شورای هماهنگی استان با شعار مشارکت کارگر، جهش تولید، ایران قوی اجرا خواهد شد 
که نخست روز چهارشنبه پنجم اردیبهشت ماه برنامه غبارروبی و عطرافشانی ازمزار شهدای 
جامعه کاروتولید و دیدار با خانواده ایشــان و بازدید از دو شرکت تولیدی در شهرستان های 

ساوجبلاغ و نظرآباد با حضور معاون محترم وزیر را خواهیم داشت. 
عبدالله دارایی افزود: تجدید میثاق با آرمان های بنیانگذار کبیر جمهوری اسلامی حضرت امام 
خمینی )ره ( و حضور کارگران در بهشت زهرا )س( و افتتاح پایگاه بسیج از دیگر برنامه های 
این هفته خواهد بود. برپایی میز خدمت در تمامی مصلی های نماز عبادی سیاسی جمعه توسط 
مدیران ادارات و همچنین کاریابی ها و مراکز مشاوره شغلی و کار آفرینی استان نیز از دیگر 

برنامه های این هفته است. 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان البرز با اشــاره به برنامه برپایی شیفت ایثار در 
کارخانه ها در جهت مصارف عام المنفعه یا کارهای جهادی که بصورت خودجوش از سوی 
کارگران عزیز اجرا می شود، گفت: در این هفته همایش جشنواره امتنان از کارگران، گروه های 

کار و واحدهای نمونه  در یکی از واحدهای تولیدی کرج و آیین 
تجلیل از کارفرمایان سلامت محور و خانه های بهداشت نمونه 
اســتان نیز با حضور مقامات کشوی و استانی برگزار و در حال 
برنامه ریزی برای دیدار و ملاقات صمیمی کارگران با نماینده 
محترم ولی فقیه در استان، استاندار محترم و سایر امامان محترم 
جمعه و نمایندگان محترم مردم در مجلس شــورای اسلامی 
برای انعکاس مستقیم مطالبات و درخواست های کارگران عزیز 
هســتیم. دارایی گفت: یکی از موضوعاتی که چند سالی است 
پیگیری می شــود، برنامه راهیان پیشرفت برای دانش آموزان 
مدارس و آشنایی آنان با محیط های صنعتی و تولیدی است که امسال این برنامه با مشارکت 
۱6 شرکت فعال استانی برگزار و متقابل نیز کارفرمایان برتر استانی در ۱6 مدرسه با عنوان 
سفیران تولید با دانش آموزان عزیز صحبت و دیدار خواهند کرد. وی خاطر نشان کرد: برپایی 
اردو جهادی با عنوان محرومیت زدایی و کمک به جامعه کارگران، مسابقات فرهنگی ورزشی 
و تجلیل ازکارگران جوان دارای ســه فرزند نیز از دیگر اقدامات این اداره کل در هفته کار و 
کاگر خواهد بود. برگزاری مسابقه کتابخوانی در شرکتها و جلسات پرسش و پاسخ با حضور 
کارشناسان روابط کار به منظور تبیین قوانین کار و کارگری در محیط های تولیدی و صنعتی و 
کار نیز پیش بینی و اجرا خواهد شد. دارایی گفت: یکی از مهمترین برنامه های این هفته امسال 
برگزاری یادواره شهدای کارگری است که در محیط های کار و تولید برگزار و در قالب کمکهای 
مومنانه نیز۵۰۰ بسته حمایتی توسط بسیج تدارک و به جامعه هدف اهدا خواهد شد. اجرای 
طرح پایش سلامت و غربالگری بیماری های خاص و شایع خانواده کارگران با همکاری خانه 
کارگر و تامین اجتماعی با حضور در کارخانجات، آموزش همگانی ایمنی و بهداشت با همکاری 
معاونت روابط کار، افتتاح چنین پروژه تولیدی و صنعتی در شهرستان های استان و همچنین 
سفر معاونین محترم وزیر به استان برای دیدار با کارگران شرکت های مختلف تولیدی و صنعتی 

و ده ها برنامه دیگر از دیگر اقدامات این هفته می باشد.

جابری انصاری: در راســتای طرح های 
حمایتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
این نکته حائز اهمیت است که هنر کارت 
شامل ارائه خدمات، تسهیلات، تخفیفات 

و ... می شود.
ســعید جابری انصاری اظهار داشــت: صندوق 
اعتباری هنر مصمــم به تبدیل هنــر کارت به 
مهمترین شناسه هویتی، معیشتی و بهره مندی 
از مزایای ویژه اصحاب فرهنگ، هنر و رســانه در 

سراسر کشور می باشد.
وی خاطرنشان کرد: فلسفه ایجاد هنرکارت منحصربه فردترین کارت هویتی- 
َـ  بانکی است و در حال حاضرشرکت هنرکارت بنیان ایرانیان با نام تجاری »م

کارت« شناخته می شود.
جابری انصاری تأکید کرد: ثبت نام و صدور هنرکارت برای هنرمندان هم اکنون 
نیز با شتاب ادامه دارد و مهمترین ویژگی این کارت ، ماهیت شناسایی و هویتی 
آن برای اهالی فرهنگ و هنر کشور  است که با توجه به اطلاعات مندرج بر روی 
آن شامل نام، نام خانوادگی و زمینه فعالیت به فارسی و انگلیسی و تصویر افراد 

در بین اهالی هنر دارای امتیاز ویژه ای می باشد.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان البرز 
ادامه داد: هنرمندان گرامی می توانند پس از تکمیل 
عضویت خود در صنــدوق اعتباری هنر، اقدام به 
درخواست صدور هنرکارت کرده و از مزایای این 

کارت بهره مند شوند.
جابری انصاری درادامه سخنان خود از هنرکارت 
به عنوان یک شناسه هویتی مخصوص هنرمندان 
و دیگر اصحاب فرهنگ، رسانه و فعالان قرآن و 
عترت در سراسر کشور یاد و تصریح کرد: با رایزنی، پیگیری و مجموع اقدامات 
انجام گرفته شاهد ارائه چندین خدمت ویژه توسط این کارت بودیم که از جمله 
این خدمات می توان به عرضه بسته اقتصادی خواربار ویژه دارندگان هنرکارت 
به مناسبت عید سعید فطر، دریافت خسارت نسخ الکترونیکی دارو، طرح نوروزی 
فروش اقساطی موتورسیکلت ، ویژه هنرمندان، ارائه تسهیلات، مسکن، خرید 
خودرو و موارد دیگر اشاره نمود که نیاز است قشر فرهیخته فرهنگ، هنر و رسانه 
با تک تک آنها و دیگر خدماتی که در آینده نزدیک به آن اضافه می شود از طریق 

نصب اپلیکیشن و همچنین وب سایت https://makart.ir/ آشنا شوند.

استان  در  دولت  عالی  نماینده 
البــرز گفت: اســتان البرز به 
عنوان یکی از استان های معین 
طرح سواحل جنوبی مکران باید 
طــرح و برنامه دقیقی با هدف 
جذب ســرمایه گذاران، ایجاد 
بسترهای اشــتغال و ساخت 
دستور  در  مسکونی  واحدهای 

کار داشته باشد.
مجتبی عبداللهی در جلسه قرارگاه مسکن استان که سالن جلسات 
حوزه استاندار برگزار شد، پس از ارائه گزارش اداره کل راه و شهرسازی 
اســتان در خصوص طرح توسعه سواحل مکران، افزود: البرز نیز از 
استان های معین با هدف سرمایه گذاری در سواحل جنوبی کشور 
است.وی ادامه داد: یکی از طرح های مناسب و کارشناسی شده ایجاد 
و احداث ۲7 شهرک ساحلی جدید است که هدف گذاری ایجاد آن 

انجام شده است.
عبداللهی گفت: بر این باور هســتیم که برای ترغیب جمعیت و 
سرمایه گذاران، ابتدا باید زیرساخت های اقتصادی و بسترهای اشتغال 

فراهم شود.
وی افزود: مکان یابی ۲7 نقطه سکونتگاهی جدید ساحلی در چهار 

استان جنوبی کشور با رویکرد مولدسازی صورت گرفته است.
استاندار البرز گفت: این طرح هم پیوندی با استان های فاقد ساحل 
محسوب می شود و البرز نیز جزو ۱۱ استان معین این طرح به شمار 

می رود.

وی افزود: استان های معین می توانند 
از این فرصت استفاده کرده و مشروط 
به بهره برداری حســاب شده و برنامه 
ریزی در جهت جذب سرمایه گذاران، 
ارزش افزوده حاصله را به اســتان خود 

منتقل کنند.
استاندار البرز گفت: مشاغل دریا پایه 
همچون پرورش ماهــی در قفس و 
پرورش میگو در خشــکی در برخی از 

نقاط این سواحل، توجیه اقتصادی بسیاری خوبی دارد.
وی افزود: برای ورود به این طرح باید طی نشست  های تخصصی، 

تصمیم گیری مناسبی کرد.
عبداللهی در ادامه با اشاره به الحاق ۵۰۰ هکتار زمین به شهرجدید 
مهستان، گفت: این ظرفیت باید در راستای نهضت ملی مسکن و 

عمل به تعهدات این بخش مورد بهره برداری قرار گیرد.
وی افزود: وضعیت انشعابات و زیرساخت های نهضت ملی مسکن 
که از گذشته باقی مانده و در تعاقب آن بخشی که در قالب نهضت 
ملی مسکن پیش بینی شده با برگزاری جلسه و بازدید های میدانی، 

بررسی شود.
عبداللهی گفت: اکنون حدود ۴۰ واحد با مشــکلات و موانعی از 
گذشــته در استان وجود دارد که باید در کمترین زمان ممکن برای 

رفع موانع آنها اقدام شود.
وی افزود: ایجاد شهرک مسکونی کارمندان در دستور کار استان 

است و به دنبال اراضی مناسب جهت تحقق این امر هستیم.

آذربایجان شــرقی – مسلمی : مجتمع 
مسکونی ۳۴۲ واحدی سرو تنها پروژه 
باقی مانده از طرح مســکن مهر است 
که چالش های پیش روی این پروژه طی 
جلساتی به میزبانی شرکت عمران شهر 
جدید ســهند در مسیر حل و فصل قرار 

گرفته است.
بــا حضور فرماندار شهرســتان اســکو، رئیس 
دادگستری و دادستان شهرستان، معاونت اداره کل 

کار، تعاون و رفاه اجتماعی، مدیرعامل شرکت عمران و وکیل مدافع و نماینده 
متقاضیان، جلسه بررسی نحوه تسویه حساب اعضا و تعاونی بر اساس میزان 
واریزی اعضا و انجام تعهد تعاونی در قبال واریزی ها به میزبانی شرکت عمران 

شهر جدید سهند برگزار شد.
مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید سهند در مورد نتایج این جلسه گفت:  در 
این جلسه هزینه ساخت هر مترمربع زیربنا که توسط هیئت کارشناسی رسمی 
دادگســتری اعلام شده بود، مورد بررسی و تأیید قرار گرفت و مقرر شد کلیه 
اطلاعات و مدارک متقاضیان با میزان واریزی و به تفکیک واحدها، طی سه 

روز در اختیار شرکت عمران شهر جدید سهند قرار 
گرفته و شــرکت عمران نیز با در اختیار داشتن 
پرونده ها، بررسی های لازم را طی یک هفته انجام 

و نتیجه را به تیم داوری ارائه کند.
فرهاد سعیدی، با اشاره به برگزاری جلساتی به 
منظور رفع کامل چالش های پیش  روی پروژه و 
تکمیــل آن، تأکید کرد: همه باید تلاش کنند تا 
گره های پروژه  گشوده شده و با اعمال راهکارهای 
 ســریع، واحدها تکمیــل و در اختیار متقاضیان 

قرار گیرد.
مســئولان حاضر در جلسه نیز بر اهمیت گره گشایی از پروژه و برنامه ریزی 
برای انجام تعهدات متقاضیان و تعاونی مسکن و تکمیل نواقص پروژه خانه 

مطبوعات تأکید کردند.
بررســی میزان واریزی ها، احصای قیمت تمام شــده پروژه، ارزیابی میزان 
بستانکاری یا بدهکاری شرکت تعاونی، درصد پیشرفت  فیزیکی پروژه به تفکیک 
واحدها و بررسی وضعیت محوطه سازی پروژه از اهم موارد مطروحه در جلسه 

بود.

 هفته کار و کارگر امسال پر شور
 از سال های قبل اجرا می شود 

 هنر کارت خدمات متنوعی 
را شامل می شود

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز:

 امکان سرمایه گذاری استان البرز 
در سواحل مکران فراهم است

 نواقص پروژه تعاونی مسکن 
خانه مطبوعات تکمیل خواهد شد

تنها پروژه باقی مانده مسکن مهر در شهر جدید سهند؛

مدیرکل محیط زیست البرز گفت: هر چند تاکید 
زیادی بر اشــتغالزایی، جهش تولید و ... می شود 
ولی نباید فراموش کنیم که شهرهایی چون کرج و 
فردیس ۲۲.۵ برابر توان اکولوژیکی خود بارگذاری 
جمعیت دارند به همین دلیل باید در پیگیری اهداف 
توسعه ای استان با حساسیت بیشتری پیش برویم.
مجید درگی در نشســت خبری خود که به مناسبت هفته 
زمین پاک با شعار »مشارکت مردم، ایران در برابر پلاستیک، 
نجات زمین« برگزار شد، اظهار کرد: تجربه ثابت کرده مشارکت 
مردم نقش به سزایی در حل معضلات کشور به ویژه مشکلات 
زیســت محیطی دارد و تا زمانی که مــردم در مواجهه با امور 
مختلف پای کار نیایند و مشارکت نداشته باشند، خروجی آن 

طور که باید و شاید رضایت بخش نیست.
وی با بیان اینکه طی دو سال گذشته تلاش کردیم مردم را با 
مسائل زیست محیطی بیش از پیش درگیر کنیم، توضیح داد: در 
همین راستا طرح پرچمداری با هدف استفاده از ظرفیت نیروهای 

انقلابی در عرصه محیط زیست اجرایی شد.
وی توضیح داد: بدون شک تا زمانی که مردم به خوبی نسبت 
به مشکلات و معضلات زیست محیطی استان آگاه نشوند و 
اطلاعات کافی در این مورد نداشته باشند، نمی توانند سهم خود 

را در مشارکت برای بهبود شرایط فعلی ایفا کنند.

این مسئول اضافه کرد: طی دو سال گذشته بیش از سه هزار 
مورد پایش در عرصه های مختلف هوا، آب، خاک، پسماندهای 

بیمارستانی و ... در استان انجام شده است.  
درگی اظهار کرد: تا پایان آذرماه ســال گذشته در بازدیدهای 
انجام شــده ۱۸۰ واحد تولیدی و صنعتی آلاینده در اســتان 

شناسایی شده که در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۱ حدود 
۴۰ درصد افزایش داشته است.وی توضیح داد: پایش واحدهای 
صنعتی استان هر سه ماه یکبار انجام می شود و واحدهایی که به 
اخطارها توجه نمی کنند بین نیم تا ۱.۵ درصد از درآمد خود را باید 
به عنوان عوارض آلایندگی و در قالب مالیات سبز پرداخت کنند.

مدیرکل محیط زیســت البرز با بیان اینکــه این نهاد هیچ 
تعارضی با توسعه، اشتغالزایی و ... استان ندارد ولی معتقد است 
این فرایند باید در چهارچوب قانونی، متناسب با زیرساخت های 
اکولوژیکی و ملاحظات زیست محیطی انجام شود، گفت: هر 
چند تاکید زیادی بر اشتغالزایی، جهش تولید و ... می شود ولی 
نباید فراموش کنیم که شهرهایی چون کرج و فردیس ۲۲.۵برابر 
توان اکولوژیکی خود بارگذاری جمعیت دارند به همین دلیل باید 
در پیگیری اهداف توسعه ای استان با حساسیت بیشتری پیش 

برویم.
وی دربخش دیگری از صحبت های خود با اشاره به جزئیات 
تلف شدن پلنگ واریان افزود: این پلنگ جزو پیرترین پلنگ های 
شناسایی شده در کشور بود و با توجه به قلمرو طلب بودن این 
گونــه، جنگی بین این حیوان و پلنگ دیگری رخ داده بود که 

منجر به جراحت زیادی بر بدن این پلنگ پیر شده بود.
درگی اظهار کرد: پلنگ حیوانی نیست که در صورت سلامت 
اجازه دهد که انســان نزدیکش شود و وقتی نیروهای محیط 
زیست این حیوان را پیدا کردند توانش به شدت از دست رفته بود 

و بر اثر شدت جراحت، عفونت همه بدنش را گرفته بود.
وی اضافه کرد: متاسفانه علی رغم تلاش همکاران، این پلنگ 

تلف  و بعد از آن برای تاکسیدرمی به تهران منتقل شد.
مدیرکل محیط زیســت البرز تاکید کرد: تیمار حیات وحش 

آسیب دیده یکی از مشکلاتی است که محیط زیست کشور با 
آن درگیر است چون طبق آمار گونه ای که آسیب دیده به ندرت 

بهبود پیدا می کند و به دامان طبیعت باز می گردد.
وی با اشاره به اینکه طبق میانگین کشوری از هر ۱۰ گونه ای 
که برای تیمار به محیط زیســت ارجاع داده می شود تنها یک 
مورد شــانس زنده ماندن دارد، افزود: البته از هشت سال پیش 
اولین مرکز تیمار و بازپروی حیات وحش در البرز فعالیت دارد 
که طی این مدت ۸۰۰ گونه به آن منتقل شده که ۴۰۰ مورد 
 از آنهــا زنده مانده و ۳۰۰ مــورد از آنها به طبیعت بازگردانده 

شده اند.
وی با اشاره به اینکه هیچ اغماضی در خصوص خرید و فروش 
گونه های حیات وحش نداریــم، توضیح داد: این گونه ها جزو 
انفال عمومی هستند و خرید و فروش آنها غیرقانونی است و 

در صورت مشاهده به شدت برخورد می شود.
درگی همچنین به برداشت وسیع و بیش از حد مجاز گیاهان 
کوهی به ویژه در فصل بهار اشاره کرد و گفت: این برداشت غالبا 
از ســوی اتباع غیر مجاز انجام می شود که امیدواریم با اجرای 

طرح ساماندهی، کاهش یابد.
وی افزود: متاسفانه جریمه ای برای برداشت بی رویه گیاهان 
کوهی در قانون وجود ندارد و این مســاله محدود به شــکار 

گونه های جانوری است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست البرز:

جمعیت کرج 22/5 برابر بیش از توان اکولوژیکی این شهر است

آگهی موضوع بند ۲ ماده ۱ قانون و ماده ۱۰ آئین نامه قانون الحاق موادی به 
قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن 

ــون الحــاق  ــات حــل اختــاف، موضــوع قان ــورخ 1403/02/03 هی ــه ترتیــب شــماره 122/8/419 م ــر آراء ب براب
ــاک  ــناد و ام ــت اس ــتقر در اداره ثب ــکن مس ــه مس ــد و عرض ــت از تولی ــاماندهی و حمای ــون س ــه قان ــوادی ب م
شهرســتان، ســیروان تصرفــات مالکانــه و بامعــارض متقاضیــان آقــای 1-پیــام واجــدی وجیــه فرزنــد رضــا بــا کــد 
ملــی 6340026648 صــادره از ســیروان در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مســکونی محصــور بمســاحت 243/00 
مترمربــع تحــت پــاک 213/4383 اصلــی واقــع در شهرســتان ســیروان، شــهر لومــار محلــه بانــواز خریــداری از 
خانــم کبــری عادلــی 2-آقــای ســیاوش جــراء فرزنــد احمــد بــا کــد ملــی 6349738683 صــادره از ســیروان در 
ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مســکونی محصــور بمســاحت 768/60 مترمربــع تحــت پــاک 213/4382 اصلــی 
واقــع در شهرســتان ســیروان، شــهر لومــار خریــداری از آقــای جهانبخــش جــراء 3-آقــای کامــران رســتاک فرزنــد 
محمدخــان بــا کــد ملــی 6349739175 صــادره از ســیروان در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن محصــور بمســاحت 
ــواز  ــه بان ــار محل ــهر لوم ــیروان، ش ــتان س ــع در شهرس ــی واق ــاک 213/4094 اصل ــت پ ــع تح 193/90 مترمرب
خریــداری از آقــای غضبــان جعفــری محــرز گردیــده اســت لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در یــک نوبــت 
آگهــی می گــردد در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند 
می تواننــد از تاریــخ آگهــی بــه مــدت 20 روز اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف 
مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد، بدیهــی اســت 
در صــورت عــدم وصــول اعتــراض در موعــد مقــرر و یــا تحویــل گواهــی عــدم تقدیــم دادخواســت بــه اداره ثبــت 

اســناد و امــاک، عملیــات ثبتــی بــا رعایــت مقــررات تعقیــب خواهــد شــد. 
تاریخ انتشار: 1403/02/04 

وحید فدوی یگانه 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان 734

رشد ۸۶ درصدی دوره های آموزشی در منطقه ۸ عملیات انتقال گاز

فناوری نانوحباب بدون مواد شیمیایی آفات  گیاهی را از بین می برد

طی سال گذشته محقق شد؛

آذربایجان شرقی – مسلمی : مدیر منطقه ۸ عملیات 
انتقال گاز از رشد ۸۶ درصدی دوره های آموزشی 
کارکنان طی سال گذشته در این منطقه عملیاتی 

خبر داد.
فیروز خدائی، با اعلام این خبر افزود: در طول ۱۲ ماه ســال 
گذشته میزان سرانه آموزشی همکاران رسمی، قرارداد مستقیم 
و ارکان ثالت ۴۸ ساعت بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال 
۱۴۰۱ سرانه آموزشی در این منطقه عملیاتی رشد ۲6 درصدی 

را نشان می دهد.
خدائی، اثربخشــی دوره های آموزشی ســال گذشته را ۸۹ 
درصد ذکر کــرد و افزود: ماحصل این دوره های آموزشــی، 
رشد چشمگیر و کیفی فعالیتها و عملکرد کارکنان و افزایش 
 رضایتمندی شــرکت کنندگان در دوره های آموزشی در این 

منطقه است.
مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز، همکاری مستمر با سلامت 
اداری در جهت تحقق اهداف و شاخص های سلامت اداری 
مرتبط با امور آموزش، برگزاری 6۴ دوره آموزشی در گروههای 

فنی تخصصی، شغلی، مدیران، عمومی و فرهنگی، بانوان، بدو 
استخدام را از نمونه دوره های برگزار شده سال گذشته در این 

منطقه عملیاتی نام برد.
وی همچنین، برگزاری ۱۲ دوره آموزشی فشرده بدو استخدام 
برای 7۲ نفر از مشمولین بند »د« و »و« و انجام تمامی مراحل 
تشــریفات آن اعم از طراحی و برنامه ریزی دوره و استفاده از 
اساتید مجرب، هماهنگی حضور  شرکت کنندگان و اجرای بی 
نقص دوره ها، تحلیل و پایش فرم های اثربخشی دوره های ۱۲ 
گانه، تهیه کارنامه و ارسال به آموزش ستاد جهت تکمیل فرآیند 
تبدیل وضعیت از نظر آموزشی را از دیگر دوره های برگزار شده 

سال گذشته و رشد آموزش در این منطقه عنوان کرد.
خدائی، میزبانی برگزاری دوره های قطب های تخصصی برای 
۴ دوره آموزشی با حضور مدیران مناطق دهگانه، پالایشگاهها، 
گازهای استانی و... در راستای آموزش مدیران فاز اول، برگزاری 
دوره های آموزشی استاد - شاگردی و برگزاری ۵ دوره موفق 
در سال ۱۴۰۲، تحقق 7۳ درصدی نیازسنجی آموزشی انجام 
 ،)P.S:Problem Solving( شده و انجام ۱۴ دوره موردی

برگزاری دوره های مدون ایمنی و آتش نشانی برای کارکنان 
IP- حراســت و بهره برداری - آموزش بروزرسانی نرم افزار
CMMS در کلیه واحدهای مرتبط عملیاتی را از دیگر دلایل 

رشد آموزش در این منطقه عملیاتی عنوان کرد.
 منطقه ۸ عملیات پیشرو 

در اجرای برنامه های تعمیراتی
مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز همچنین از تحقق و دست 
یابــی ۸6 درصد ی برنامه های عملیاتی نگهداری و تعمیرات 

پیش بینی شده در بخش عملیات ایستگاهها و خطوط لوله در 
سال گذشته خبر داد.

فیروز خدائی، با اعلام این خبر گفت: در ســایه مشارکت و 
همدلی همکاران، این منطقه عملیاتی در اجرای برنامه های 
تعمیراتی پیشرو بوده و موفق شد با  تحقق ۸6 درصدی  اهداف 
و برنامه ها در بخش نگهداری و تعمیرات سال گذشته، گامی 
 موثر در مســیر حرکت به سوی خوداتکایی و تعالی سازمانی

 بردارد.
  C مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز اظهار داشت: اورهال سطح
توربین واحد دو تاسیسات ایده لو، اورهال ۳۲۰۰۰ ساعته توربین 
واحد یک تاسیسات مرگنلر، اورهال ۳۲۰۰۰ ساعته توربین واحد 
 B سه تاسیسات مرگنلر با پیشرفت 6۰ درصد، تعمیرات سطح
توربین واحد سه تاسیسات هشترود، تعمیرات سطح B توربین 
واحد سه تاسیســات ایده لو، اورهال کمپرسور گاز واحد چهار 
تاسیسات اردبیل، انجام بازدید های دوره ای اقلام مکانیکی و 
برقی تمامی تاسیسات منطقه، از اهم اقدامات شاخص عملیات 

ایستگاهها در سال گذشته می باشد. 

وی، تعویض میترهای اولتراســونیک های تاسیسات مرند 
و مرگنلر بــا اورفیس پلیت، نصب و راه اندازی کمپرســور و 
درایر هوای تأسیســات اندازه گیری جلفا، نصب و راه اندازی 
 کنترل ولو دوم ریســایکل واحد دیســپچینگ )کابل کشی، 
تیوپ - کشی، تغییرات سیستمی در PLC( خط لوله تبریز، را 
از دیگر برنامه های انجام یافته عملیات ایستگاهها سال گذشته 

برشمرد.
خدائی ادامه داد: پیگرانی هوشــمند خطــوط لوله به طول 
۹۸۴کیلومتر، نشت یابی خطوط لوله به طول ۴۱۸۳ کیلومتر، 
ولتاژگیری 77۰6 کیلومتر خطوط لوله، انجام ۱۲ مورد عملیات 
انشعاب گرم، واریانت خط ۳۰ اینچ چلوند - اردبیل در محدوده 
رانشی گردنه حیران با ۸۵ درصد پیشرفت، تعمیرات کامل ناشی 
 ،DCVG از گزارشــات نتایج حاصل از پیگرانی هوشمند و
تزریق گاز خط لوله انتقال گاز جدیدالاحداث بطول ۱6 کیلومتر، 
انجام عملیات تعمیراتی اضطراری خط ۴۰ اینچ تبریز - بازرگان 
نیز از اهم اقدامات شاخص عملیات خطوط لوله در سال گذشته 

می باشد.

بررسی های انجام شده روی فناوری  نانوحباب شرکت 
مولیایر نشان می دهد که استفاده از نانوحباب علاوه بر 
رشد بهتر گیاه و افزایش وزن محصول، به حذف عوامل 

بیماری زا کمک می کند.
اواخر سال گذشته، یک مرکز تحقیقات پیشرو در زمینه کشاورزی در 
بلژیک به نام ProefStation، مطالعه روی دستگاه نانوحباب ساز 
شرکت مولیایر )Moleaer( را آغاز کرد. این کار با هدف بررسی و 
ارزیابی اثربخشی فناوری نانوحباب این شرکت روی کنترل فیتوفتورا 
کریپتوگا انجام شد که یک عامل بیماری زای بدنام بوده که بر سلامت 

ریشه تاثیر گذاشته و کشاورزی هیدروپونیک را با مشکل مواجه می کند.
در این مطالعه، محققان از فناوری نانوحباب ساز برای افزایش سطح 
اکسیژن در حد ppm ۲۰ استفاده کردند، در حالی که در گروه کنترل 
سطح اکسیژن از این میزان پایین تر بود. پاتوژن های بی هوازی مانند 
Phytophthora و Pythium به طور قابل توجهی بر رشد 
ریشه تأثیر می گذارند، در نتیجه رشد و عملکرد محصول را دستخوش 
تغییر می کنند. در این میان، اکسیژن موجود در آب یک عامل مهم 
برای تولیدکنندگان، به ویژه در کشاورزی هیدروپونیک است. دما نقش 
مهمی در گسترش این پاتوژن ها دارد، به طوری که برای هر دو گونه 

پایتیوم و فیتوفتورا رشد بهینه بین ۲۵ تا ۳۰ درجه سانتیگراد است. 
بنابراین، در هنگام افزایش درجه حرارت برای کنترل گسترش این 
پاتوژن ها، تولیدکنندگان از کیفیت آب خوبی برخوردار می شــوند.
در کارآزمایی انجام شــده اثر آب غنی از نانوحباب به همراه ترکیب 
ضدپاتوژن ســاپونین با نمونه کنترل مورد بررسی قرار گرفته است. 
گیاهان با فیتفتورا آلوده شدند و با افزایش دما، استرس اضافی نیز ایجاد 
شد. درجه حرارت بالاتر به طور مستقیم با رشد و گسترش پاتوژن ها 
مرتبط است. محققان به دنبال این سؤال بودند که نانوحباب ها چقدر 
روی کاهش بیماری در دماهای بالا مؤثر هستند. نتایج نشان داد که 

ریشه گیاهان زمانی که از نانوحباب استفاده شد، سلامت بیشتری 
را نسبت به نمونه کنترل تجربه می کند. کاهوی آبیاری شده با آب 
غنی از نانوحباب ریشه های قوی تر و سالم تری نسبت به نمونه کنترل 
داشت.همچنین در عملکرد نیز تفاوت معنی داری دیده شد که به نفع 
فناوری نانوحباب بود. زمانی که از نانوحباب استفاده شد، وزن گیاه به 
میزان قابل توجهی افزایش یافت. این یافته ها نشان داد که استفاده 
از فناوری نانوحباب علاوه بر سلامت ریشه، روی افزایش وزن گیاه 
کاهو مؤثر است و در این آزمایش ها رشد مستمر گیاه در کشاورزی 
هیدروپونیک به خوبی مشاهده شد. همچنین افزایش میزان انتقال 

اکسیژن به آب با کمک فناوری نانوحباب مشاهده شد که به رشد ریشه 
و سلامت گیاه کمک کرد.یک مطالعه موردی نیز در هلند انجام شده 
که در آن فناوری  نانوحباب برای رشد توت فرنگی استفاده شده است. 
نتایج نشان داد که غنی سازی آب آبیاری با نانوحباب، علاوه بر افزایش 
۱۱ درصد عملکرد، موجب کاهش قابل توجه فیتوفتورا و پایتیوم شده 
اســت.به نقل از ستاد نانو، علاوه بر کمک به از بین بردن پاتوژن ها 
بدون استفاده از مواد شیمیایی، از طریق اکسیژن رسانی بهبودیافته و 
کارآمد، فناوری  نانوحباب به حذف بیوفیلم ها نیز کمک کرد، بدون این 

که نیاز به مواد شیمیایی باشد.
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